
Te  Deum  Laudamus  –  75  lat
kościoła w Świerklach
Tydzień temu, w niedzielę 28 sierpnia 2024 r., przeżywaliśmy
75 rocznicę poświecenia kościoła w Świerklach. Nasi parafianie
związani  z  tym  kościołem,  wspólnie  ze  swoim  duszpasterzem
przygotowali piękną uroczystość. Uroczystej Mszy św. /sumie/
przewodniczył  ks.  Tomasz  Jałowy,  pochodzący  z  tej  cząstki
naszej  parafii  i  także  wygłosił  słowo  Boże.  W  tym  słowie
nawiązał  do  dziejów  tego  pięknego  kościółka,  a  więc  jego
powstania i rozwoju, w ciągu minionych 75 lat istnienia. Z
wdzięcznością wspominaliśmy budowniczych kościoła, kapłanów,
którzy  pastersko  przewodzili  istniejącej  tu  wspólnocie,  i
wszystkich wiernych, którzy również dzisiaj tworzą i z wielką
troską dbają o swój kościółek, o cmentarz i obejście. W swoim
słowie powiedziałem, że w tej malutkiej cząstce Kościoła, jaką
jest wspólnota w Świerklach, obecny jest cały Chrystus. Tak
jak  w  okruszku  eucharystycznym  jest  cała  tajemnica  Pana
Jezusa,  tak  nawet  w  najmniejszej  cząstce  Kościoła,  w
najmniejszej wspólnocie, obecna jest pełnia tajemnic Bożych; w
głoszonym  słowie  Bożym,  w  sakramentach  świętych,  w
zgromadzeniu  modlących  się  wiernych  i  adorujących  Bożą
obecność. A wszystko pod przewodnictwem kapłana.

Wspólnota  chrześcijan  w  Świerklach  jest  bardzo  żywa  i
zaangażowana. Bo czyż jest coś piękniejszego niż służyć Panu
Bogu w Jego Kościele, karmić się Jego Słowem i Ciałem. Czasy w
których  żyjemy  są  pełne  zamętu  i  niepewności.  W  Kościele
znajdujemy obecność żywego Boga, znajdujemy właściwą drogę,
którą jest Chrystus, znajdujemy prawdę, którą także jest On
sam. Warto Jemu służyć w Jego Kościele. Szczególnym powodem do
radości i pokoju wewnętrznego jest tytuł kościoła: Niepokalane
Serce  Matki  Najświętszej.  W  Niepokalanowie,  do  którego
niedawno  pielgrzymowaliśmy,  znajduje  się  przepiękna  kaplica
adoracji (jedna z 12 na świecie). Tam, w sercu Matki Bożej
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jest umieszczony Najświętszy Sakrament. To wymowne wyobrażenie
tej  wielkiej  tajemnicy  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa  i
Niepokalanego  Serca  Matki  Najświętszej,  tak  ściśle
zjednoczonych ze sobą. A trzeba by dodać, ze również w samym
sercu tajemnicy tych serc są nasze serca, istnienie każdego z
nas,  los  naszych  rodzin  i  całego  świata.  Życzymy  całej
wspólnocie  gromadzącej  się  w  Świerklach,  by  nadal  była
zjednoczona w sercu Matki Bożej i w sercu Pana Jezusa. Po
uroczystej  sumie  zostaliśmy  ugoszczeni  w  Sali  wiejskiej.
Miejsce przy stole było dla wszystkich. Możemy powiedzieć, że
również tutaj, w sercach gościnnych świerklan ujawniło się
wielkie serce Maryi Niepokalanej i Pana Jezusa. Tak trzymać,
bądźcie  dalej  wierni  Kościołowi  i  Panu  Bogu.  Bądźcie
jednomyślni i gotowi do służby Bogu. Serdecznie Wam dziękujemy
za te piękne przeżycia. Bóg zapłać! Te Deum Laudamus. Niech
Bóg błogosławi. [ks. Proboszcz Piotr]


